
UCHWAŁA  NR XXIV/142/08 

RADY  MIEJSKIEJ  WĄSOSZA 

Z DNIA 25 listopada 2008r. 

 

W sprawie: ustalenia organizacji zespołu wychowania przedszkolnego                              

w Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku. 

 

 

Na podstawie art. 5 ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. 

U. Nr 256 poz. 2572 z 2004 r. ze zm.) w związku z art. 18 ust 1 ustawy z dnia            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze 

zm. ) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 

2008r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania ( Dz.U nr 7 z 2008r. 

poz. 38ze zm.) 

Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Niniejsza uchwała ustala organizację zespołu wychowania przedszkolnego 

noszącego nazwę: 

Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana 

Tuwima w Czarnoborsku. 

Miejscem prowadzenia będzie: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w 

Czarnoborsku. 

 

§ 2 

 

Cele i zadania zespołu oraz sposób ich realizacji: 

 

1. Wspomaganie indywidualnego rozwoju każdego dziecka z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb dzieci oraz możliwości. Troska o zapewnienie im równych 

szans, umacnianie wiary we własne siły i możliwości osiągania sukcesu. 

2.Sprawowanie opieki nad wychowankami, zapewnienie im bezpiecznych warunków 

pobytu: 



1) Zespół sprawuje opiekę nad dziećmi, dostosowując metody i sposoby oddziaływań 

do wieku dziecka i jego możliwości rozwojowych, potrzeb środowiskowych z 

uwzględnieniem istniejących warunków lokalowych, a w szczególności: 

  

a)    zapewnienie dzieciom pełnego poczucia bezpieczeństwa – zarówno pod 

względem fizycznym, jak i psychicznym. 

3. Rozwijanie w ramach istniejących możliwości zainteresowań, uzdolnień i talentów 

dzieci. 

4. Umożliwianie dzieciom uczestnictwa w zajęciach wyrównawczych,  

1) uwzględnianie indywidualnych potrzeb dzieci , troska o zapewnienie im równych 

szans, umacnianie wiary we własne siły i możliwości osiągania sukcesu, 

2) dostosowanie metod i sposobów oddziaływań do wieku dziecka i jego możliwości 

rozwojowych. 

5. Współdziałanie z rodzicami wychowanków w zakresie niezbędnym dla ich rozwoju, 

1) ustala się następujące formy współpracy nauczyciela z rodzicami: 

a) cykliczne spotkania z rodzicami w celu wymiany informacji oraz dyskusji na tematy 

wychowawcze i organizacyjne 2 razy w roku szkolnym lub częściej, na wniosek 

rodziców lub nauczycieli, 

b) zapoznawanie z zadaniami wynikającymi z rocznego planu pracy, 

c) przekazywanie informacji  o zadaniach dydaktyczno-wychowawczych, 

d) informowanie rodziców o codziennym pobycie dzieci na świeżym powietrzu, 

e) rozmowy indywidualne z rodzicami. 

6. Przygotowanie dzieci do nauki w szkole 

 

§ 3 

 

Zajęcia w zespole są prowadzone w następujące dni tygodnia: poniedziałek, wtorek, 

środa  w wymiarze dziennym:  5  godz.;  wymiar ten przeznaczony jest na realizację 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

 

§ 4 

 

1. Określa się następujące warunki przyjmowania dzieci do zespołu:  

1) Dzieci przyjmowane są na podstawie kart zgłoszeń.  



2) W pierwszej kolejności do zespołu przyjmowane są dzieci rodziców zamieszkałych 

i pracujących na terenie Gminy Wąsosz 

3) Dzieci niepełnosprawne mogą być przyjęte do przedszkola po przedłożeniu 

orzeczenia lekarskiego oraz poradni psychologiczno-pedagogicznej określającego 

poziom ich rozwoju psychofizycznego oraz stanu zdrowia. 

 

§ 5 

 

1. Prawa i obowiązki wychowanków zespołu  

 

1)  Zespół respektuje prawa dziecka do: 

a. bycia akceptowanym takim, jakim jest; 

b. doświadczania od innych ciepła i życzliwości;  

c. spokoju i samotności, gdy tego potrzebuje; 

d. wypoczynku, jeśli jest zmęczone, 

e. rozwijania się we właściwy dla siebie sposób i we właściwym dla siebie tempie 

f. pomocy i ochrony w sytuacjach związanych z przykrymi i dotkliwymi zdarzeniami; 

g. samodzielnego kształtowania kontaktów społecznych i otrzymywania w tym 

pomocy, gdy jest potrzebna 

h. zabawy i wyboru towarzyszy zabaw; 

i. różnorodności doświadczeń; 

j. zdrowego żywienia; 

 

2)  Obowiązki dziecka w zespole: 

a. szanowanie wytworów innych dzieci,                                

b. podporządkowanie się obowiązującym w grupie umowom i zasadom współżycia 

społecznego,  

c.  przestrzeganie zasad higieny osobistej, 

d. wykonywanie poleceń nauczyciela. 

 

3) Organ prowadzący może skreślić dziecko z listy wychowanków zespołu  w 

przypadku nieobecności dziecka na zajęciach przez okres 1 miesiąca oraz 

notorycznego łamania zasad określonych niniejszą uchwałą.         



4) Nad bezpieczeństwem wychowanków w zespole czuwa nauczyciel, który przez 

cały czas pobytu pozostaje z dziećmi; w czasie pobytu wychowanków w zespole na 

teren lokalu nie maja wstępu osoby trzecie. 

 

§ 6 

 

1. Sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć  w zespole: 

1) zespół zapewnia opiekę dzieciom podczas wszystkich zajęć,  

2) opiekę nad dziećmi sprawuje nauczyciel, 

3) podczas pobytu dzieci w zespole, zajęcia i zabawy dzieci  odbywają się na 

wyznaczonym  terenie ze sprzętem dostosowanym do potrzeb i możliwości dzieci 

pod opieką nauczyciela,  

4) w trakcie zajęć poza terenem zespołu, (spacery, wycieczki), zapewniona jest 

opieka nauczyciela oraz dodatkowo na każde 10 dzieci - jedna osoba dorosła . 

 

§ 7 

 

1.Dziecko powinno być przyprowadzane i odbierane z zespołu przez rodziców 

(prawnych opiekunów) lub upoważnioną przez nich osobę pełnoletnią zapewniającą 

dziecku pełne bezpieczeństwo. 

1) Pisemne upoważnienie do odbioru dziecka musi być przekazane nauczycielce 

przez rodziców - prawnych opiekunów (najpóźniej) w chwili przyprowadzenia dziecka 

do zespołu. 

2) Upoważnienie musi zawierać: 

- imię i nazwisko osoby upoważnionej; 

- serię i numer dowodu osobistego; 

- datę odbioru dziecka; 

- podpis rodziców lub prawnych opiekunów. 

3) W chwili przyprowadzenia dziecka, rodzice (prawni opiekunowie lub osoby 

upoważnione przez rodziców) są zobowiązani do wejścia z dzieckiem na teren 

budynku zespołu, a po rozebraniu się dziecka przekazania go bezpośrednio  pod 

opiekę nauczycielki. 

4) Odbieranie dziecka przez rodziców (lub inne upoważnione osoby) następuje 

bezpośrednio z sali, po poinformowaniu o tym nauczycielki. 



5) Osoba odbierająca dziecko nie może być pod wpływem alkoholu. 

 

§ 8 

 

1. W miarę potrzeb Rodziców i możliwości organizacyjnych zespołu mogą być 

organizowane zajęcia dodatkowe wykraczające poza zakres podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego  /np. rytmika, nauka języków obcych, gimnastyka 

korekcyjna, pływanie/ w całości opłacane przez Rodziców. 

 

§ 9 

 

1. Ustala się przerwy w pracy zespołu zgodnie z harmonogramem pracy szkoły. 

 

§ 10 

 

1. Zakres zadań nauczycieli prowadzących zajęcia w zespole: 

1) współdziałanie z rodzicami ( prawnymi opiekunami) w sprawach wychowania i 

nauczania dzieci, z uwzględnieniem prawa rodziców (prawnych opiekunów) do 

znajomości treści zawartych w programie wychowania przedszkolnego realizowanym 

w zespole oraz uzyskiwaniem informacji dotyczących dziecka, jego zachowania i 

rozwoju, 

2) zachowanie właściwej jakości pracy wychowawczo – dydaktycznej, 

3) prowadzenie obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie i  

zabezpieczenie potrzeb rozwojowych dzieci  

4) dokumentowaniem obserwacji, 

5) współpraca ze specjalistami świadczącymi dzieciom pomoc psychologiczno – 

pedagogiczną lub opieką zdrowotną 

6) prowadzenie pracy wychowawczo - dydaktycznej i opiekuńczej,  

7) zachowanie jakości i wyników  pracy oraz odpowiada za bezpieczeństwo 

powierzonych jego opiece dzieci. 

 

 

 

 



 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 


